



Kære medlem af Folketingets Erhvervsudvalg

Tak fordi du tog dig tid til at mødes med os. Som opsamling på vores deputation, tillader vi os at efterlade dette brev med vores hovedpointer samt, hvad vi håber, at du vil hjælpe os med.

Som beskrevet er vi, Techsavvy, Danmarks største digitale medie for tech-startups. En uddannelsesplatform, der har relevant og værdifuld viden, som kan bidrage til at løfte vidensniveauet blandt tech startups i Danmark. Vi skaber indsigt og bygger bro mellem iværksættere, investorer, erhvervsledere, institutioner og beslutningstagere i den danske tech-industri. Vi skriver om fremtidens udfordringer og portrætterer de mennesker, der løser dem.

Det gør vi, fordi alt for mange tech-iværksættere desværre mister modet på grund af en uoverskuelig skov af bureaukrati, og at de farer vild i de mange gode og velmente puljer og EU-programmer. Det er vores vurdering, at mange af de puljer, tilskud, regler og processer, som iværksætterne møder, er hensigtsmæssige, men iværksætterne har ganske enkelt svært ved at overskue dem.

Vi ser derfor et behov for at styrke formidlingen til iværksætterne. Med vores medie ønsker vi at være med til at bygge bro mellem det politiske ønske om at forstærke iværksætermiljøet i Danmark, og de danske tech-iværksættere. Vi er dem, der kan formidle alle de gode initiativer I sætter i gang, som en del af iværksætterstrategien, direkte til iværksætterne. I et sprog og i en form som de forstår og rent faktisk læser. På den måde vil vi være med til at sikre, at jeres initiativer får mest muligt indflydelse for danske tech-iværksættere i hele landet.

Vi håber derfor, at du vil hjælpe os med at sikre et økonomisk fundament for denne vigtige kommunikation, ved at der afsættes 2 mio. kr. årligt i en fireårig periode til formidling og guides om puljer, regler og muligheder indenfor iværksætteri til iværksættere i den kommende iværksætterstrategi. Midlerne skal sikre udgivelser af et årligt nationalt medie, samt løbende udgivelser af fem regionale medier, der skal dække henholdsvis Region Hovedstaden, Region Nordsjælland og Region Sjælland, Region Syddanmark, Region Midtjylland samt Region Nordjylland, der samler de bedste historier, guides og anbefalinger til opbygning af tech-virksomheder på tværs af landet. Udgivelserne har til formål at fremme dansk tech-iværksætteri ved at hjælpe iværksættere med at navigere i initiativer, puljer, muligheder og regler på den bedst mulige måde.

Jeg står naturligvis til rådighed for opfølgende spørgsmål og yderligere dialog om Techsavvy specifikt og tech-iværksætteri generelt.

Mvh,
Ricky Thomsen
rt@techsavvy.media